A 2 rigore,

rigore non modò IVLIA M, sed viciniam etiam omnem in admirationem rapuit. Merita illius B. HILDEGARDI NUMEN aperuit, quando sellam' maximi splendoris eius virtutibus præparatam, in cælo spectabilem habuit. E vivis ut excessit ad GELDRIÆ & IVLIE confinia, in oppido GERLACH sepulchrum reperit. Multis miraculis hodie dum illustre. Neque unquam Orbi tam notus GERLACVS fuisset futurus, nisi tam ignotus vixisset. Valentinus Leuchtius, D. Molanus, P. Canisius in Martyrologio.

VI.

NE O B V R G I habuit melioris uitæ natales S. HILARIUS è Pannonia Episcopus, Vir & eloquentiæ, & virtutis præstantis, S. HENRICI eius nominis secundi, Cancellarius, qui fauente Diuâ KVNIGVNDE PALATINA HENRICVM IMPERATOREM permouit, ut Monasteriū Monialiū generis nobilitate & virtute conspicuarum DANUBIO NEOBVRGI imponeret. Et cum omnia vnus (ut Imperatoris Cancellarius) administraret, strenuus iustitiæ, viduarum, & pupillorum Tutor Patérque extitit. Ad extremum gazas suas omnes vel in pauperum usus, vel ad templorum adyta, piâ prodi-

prodigalitate sparsit; quem Bruschius refert à morte plurimis miraculis clarum, ferè in medio eiusdem *Cænobij Neoburgensis* honorifico Mausoleo tumulatum, laterique eius post multos annos, eodem die anniuersario junctam quondam ibi *Antistitem* defunctam fuisse MARGARITAM BOTAM plurimarum Virtutum DOMINAM, quam neque hīc seiungendam existimauit. Bruschius ad annum M. VII.

VII.

MArgarita hæc P. M. GEORGII, cognomento Diuitis, Ducis Filia, in splendidas opes nata, primo ætatis flore æuo suo pulchritudinis miraculum, Sponso mortali & illustri reiecta, CHRISTVM pulcherrimum ex filijs hominum Sponsum quæsiuit, & in Altenboenavv cœnobio cum duabns eiusdem nobilissimi sanguinis sodalibus reperit, pridie Natalis B. Virginis Parthenonem ingressa anno Æræ Christianæ M. CCCXCV. ibique auso generoso Virginem professa, capillos suos ipsa rescidit, illisque veluti vinculis iam expedita, mundum & res mortalium perosa excessit, omnium virtutum vividum exemplar: & quò altioris erat sanguinis,

A 3

hoc

hoc submissius se gerebat, neque ullum Officij genus ita abiectum erat, quod non ut infimæ fortunæ quiuis, prompta obiret, sive telæ lauandæ, solandæ, aut exsiccandæ, siue culinæ vasa aut Cubicula pulveribus scopisque mundanda essent, manum libens applicabat, memor se mox in puluerem redigendam. Patientiâ, obedientiâ, animi submissione, orationis assiduitate, affectuque erga inopes adeò excellebat, eorum ut in usum semper loculos circumferret, geniumque suum non raro fraudaret, ut esset, unde pauperes foueret. Quibus in pictatis Studijs, ex ardescente Bauarico Bello, N E O B V R G I asylon querere coactâ, & virtutis famâ celebrem ex merito suo præsidem moniales fecerunt sed honoris impatiens ultro se Magistratu abdicavit, ut omnem excellentiæ, & sacræ vestis etiam splendorem abijceret. In cælum ad cœlestem Sponsum abiit ipsius Regalibus anno mundi redempti MDXXX, magnificâ cæremonia ad Mausoleum S. HILARII Episcopi, tumulata, usque dum hæresis (& in mortuos impia) anno M. D C. XII. Lipsana, templum potius deformando, quam reformando, urnâ unâ amborum CORPORA contemptim includendo, ignobiliori ea loco abdidit,

abdidit. Credo ut nesciens, vel inuita heres do-
ceret eos in terris non separandos, quos cælum fi-
de, meritis, vitâque coniunxit. Bruschius in eius
vita.

VIII.

TREMONTIA in MARCHIA, principe yrbis
templo, DEPOSITIO S. REINOLDI
MARTYRIS, SANGVINIS PALATINI, multa-
rum & victiarum, & virtutum ducis, vt in
nobiliorem transiret familiam, non dubitauit
COLONIÆ in sacrosancti PANTALEONIS Cœtu
purpuram cum ordinis habitu mutare, absolu-
tum religiosæ & priscæ sanctitatis speculum,
quod ex pulchro flore pessima aranea inuidia
venenato suo succo inficere conata est: dum
enim instaret & architectos & operarios iu-
stos, in domo Dei construenda tardiores ver-
bis, exemplo, manu frequentius animaret, illâ
pro domo Dei susceptâ curâ Fabri murarij, eo-
rûmque auxiliares operæ irâ accensæ alapis, ver-
beribus colaphisque grauissimè sœpe sœpius con-
tussum, aquis tandem suffocarunt. Corpus eius
in flumium abiectum à cælesti lumine, frequen-
tique miraculo proditum est. Rogandus hic Patro-

nus

nus, ut clientibus suis facem Catholicae Religionis
perinde accendat. Ex Mart. P. Canis.

VII.

Eodem die festum S. CANVTI Regis Daniæ & Sclavoniae Ducis, Regis Dacie Filij, & Sanguinis Richezæ heredis, qui pro Christj nomine ac numine testando sanguinem per ultima supplicia A. S. M. C. XXX. expendit; & ab ALEXANDRO eius nominis III. Pontifice Maximo, Cælitum Albo adscriptus est.

XI.

IN EYFLIA STEINFELDII Institutii PREMONSTRATENSIS ABBATIA, Festa dies SS. Martyrum POTENTINI Diaconi, FELICIS Sacerdotis, SIMPLICII Militis purpuratorum Christi testium, quorum sacra Lipsana isthic pio populi affluxu, colitur religiosè. ex Martyr. Canis. & Lippeloo

XXI.

EMERICA Urbium CLIVIAE facile princeps magno in Virginum Conuentu, cultu solemnri peragit Festum S. AGNETIS V. & M. ibidem sacris Exuvijs & Patrocinij nomine celebris, quæ è prima nobilitate, vixdum annos nata

tredecim

IANVARIVS.

tredecim candidum pudoris florem, sanguinis sui purpura pinxit. Ex Annal. & Vita.

XXI.

Eodem honore gaudet ad RVRAM S. HILDEGERMVS senior, qui opere, ac sermone potens, spiritu planè Apostolico, per Marchiam, Ravenspurgum, Cliviam, Theisderbandiam, vicinâsque Prouincias, deletis idolorum templis, Christianæ veritatis lumen circumtulit, animarûmque manipulis grauis, inflammatum Dœo Spiritum reddidit, Apostolicâ coronâ æternum coronandus, ex P. Canif. Mart. Perar. Annal,

XXI.

SUATVM quoque MARCHIAE non ignobilis Vrbs sancto suo Martyre PATROCLO triumphat è Trecensium primâ nobilitate oriundo, qui Cesare Aureliano imperante, omni virtutum genere, sed vel maximè salutis animarum Euangelijque inter idololatras prædicandi studio memorandus, quo eius zelo Fidei furore accensus Tyrannus post compedes, ollas, pice feruentes, aliâque exquisita tormenta Martyri incassum illata, ceruice eundem abscissa perire iussit;